
 

VIA FESTA DEL PERDONO, 7 – C.A.P.  20122 – C.F. 80012650158 – TEL. 02 503 111 – fax 02 50312627 

 

DIR.Tela/AC/AT/dl  COD ID 6430 

 

 

 

IL RETTORE  

 

VISTA la Legge 9 maggio 1989, n. 168. 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Milano. 

 

VISTO l’art. 22 della Legge del 30/12/2010, n. 240 che prevede, nell’ambito delle disponibilità 

di bilancio, il conferimento di assegni per la collaborazione ad attività di ricerca. 

 

VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca (di seguito denominato 

Regolamento) emanato con D.R. n. 287660 del 11/11/2013 e successive modificazioni. 

 

VISTO il Decreto del MIUR n. 102 del 09/03/2011 che stabilisce l’importo minimo. 

 

PRESO ATTO che il Consiglio del Dipartimento di Scienze Farmacologiche e Biomolecolari nella 

seduta del 19/12/2023 ha approvato l’attivazione dell'assegno di ricerca del valore di 25.000,00 

Euro annui lordi, per l’area scientifico-disciplinare delle Scienze biologiche della durata di 18 

mesi, eventualmente rinnovabile, approvando il relativo bando di concorso su fondi derivanti da 

MUR - bando PRIN 2022 - codice progetto PRIN202223RDEFR_01 di cui è titolare il Prof. Raffaele 

De Francesco presso il dipartimento; 

 

PRESO ATTO che con decreto rettorale n. 1133 del 05/02/2024 è stato pubblicato il bando di 

concorso per l’assegno di ricerca con scadenza 04/03/2024, responsabile scientifico il Prof. 

Raffaele De Francesco di durata 18 mesi dal titolo “Inibizione della replicazione del virus 

dell'epatite B con la tecnologia PROTAC”.  

 

PRESO ATTO che l’assegno è finanziato su fondi derivanti da MUR - Bando Prin 2022 - codice 

progetto PRIN202223RDEFR_01 di cui è titolare il Prof. Raffaele De Francesco presso il 

dipartimento. 

 

VERIFICATO che esiste la disponibilità finanziaria per la copertura dell'assegno di ricerca. 

 

CONSIDERATO che nelle premesse e all’art. 6 (“Attività di Ricerca Richieste”) del bando di 

concorso è stato riportato il codice CUP G53D23006370001 relativo al progetto MUR - Bando Prin 

2022 - codice progetto PRIN202223RDEFR_01 di cui è titolare il Prof. Raffaele De Francesco 

presso il dipartimento. 

 



 

VIA FESTA DEL PERDONO, 7 – C.A.P.  20122 – C.F. 80012650158 – TEL. 02 503 111 – fax 02 50312627 

 

CONSIDERATA la lettera del Direttore del Dipartimento di Scienze Farmacologiche e 

Biomolecolari del 16/02/2024 in cui si dichiara che nel bando ID 6430 è stato riportato, per mero 

errore materiale, un CUP errato (G53D23006370001), invece di riportare il CUP generato 

dall’Università degli Studi di Milano per il periodo in cui è subentrata nella gestione del progetto 

e in cui si richiede che il CUP corretto (G53D23004840006) venga riportato su tutti i documenti 

riferiti all’assegno bandito con bando ID 6430. 

 

D E C R E T A 

 

1) Il bando di concorso ID 6430 pubblicato con decreto rettorale n. 1133 del 05/02/2024 è su 

fondi derivanti da MUR - bando PRIN 2022, codice CUP G53D23004840006 - codice progetto 

PRIN202223RDEFR_01 di cui è titolare il Prof. Raffaele De Francesco presso il Dipartimento di 

Scienze Farmacologiche e Biomolecolari; 

 

2) il titolo previsto all’art. 6 (“Attività di Ricerca Richieste”) del bando di concorso per l’assegno 

di ricerca in oggetto è rettificato come segue: “Inibizione della replicazione del virus 

dell'epatite B con la tecnologia PROTAC - codice CUP: G53D23004840006”. 

 

3) il CUP corretto (G53D23004840006) verrà riportato su tutti i documenti riferiti all’assegno 

bandito con bando ID 6430. 

 

4) Tutto il restante contenuto del medesimo bando di concorso, già pubblicato sul sito di Ateneo, 

resta confermato. 

 

5) Sono fatti salvi gli effetti prodottisi e i rapporti giuridici sorti sulla base del medesimo decreto 

rettorale n. 1133 del 05/02/2024, in particolare per ciò che concerne le eventuali domande 

di candidature già pervenute alla data del presente decreto. 

 

 IL RETTORE  

 Elio Franzini 


		2024-02-20T11:17:33+0100
	Elio Maria Franzini




